ДОГОВОР № __ НП-ХVI

г. Москва	                                	                                                                         «   » ___________ 2025г.

Общероссийская общественная организация «Ассоциация ландшафтных архитекторов России», именуемая в дальнейшем «Организатор», в лице Президента Вольфтруб Т.И.,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице  ___________________________,  действующего(ей) на основании Устава с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны», заключили Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора.
1.1. На основании Положения о Фестивале XVI «Национальная премия  России по ландшафтной архитектуре и садово-парковому искусству» (см. сайт http://alaros.ru/) Организатор обязуется оказать Участнику услуги по обеспечению участия в выставочном фестивале (далее – Премия), а Участник обязуется принять и оплатить данные услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Услуги, оказываемые Организатором, включают в себя демонстрацию работы Участника, оформленной  согласно заявке и в соответствии с Техническими требованиями (Памятка участников см. сайт http://alaros.ru/)  (далее – Технические требования) на смотре-конкурсе,  который состоится в г. Москве  с 24  по 28 ноября 2025 г.

2. Обязательства Сторон.
Организатор обязан:
2.1. Выполнить печать экспозиции Участника по готовому макету, самостоятельно оформленному Участником согласно техническим требованиям Организатора.
2.2. Предоставить вертикальную экспозиционную площадь Участнику для демонстрации работы Участника в количестве модулей согласно заявке и разместить напечатанный экспозиционный материал Участника.
2.3. Обеспечить Участника информационными материалами Премии.
2.4. Предоставить Участнику возможность бесплатного участия во всех мероприятиях Премии (профессиональная программа, лекции, мастер-классы, семинары, презентации и пр.).
2.5. Вручить Диплом Участника (по требованию), а при условии положительного решения жюри Премии – Золотой Диплом и наградной памятный знак «Зеленый куб», Серебряный или Бронзовый Диплом в одной из заявленных номинаций на торжественной церемонии.
2.6. В случае отмены мероприятия возвратить денежные средства, уплаченные Участником, в полном размере.

Организатор вправе:
2.7. Оказывать Участнику дополнительные услуги согласно дополнительным соглашениям к данному Договору.
2.8. Использовать в течение срока действия настоящего Договора и по его окончании работы Участника в публикациях и рекламных материалах, выставках, интернет и печатных изданиях, публикациях в СМИ с указанием автора (соавтора) работы.

Участник обязан:
2.9. Предоставить Организатору 1(один) экземпляр Заявки на участие в Премии в электронном виде до 25 октября 2025 года, 2(два) экземпляра Договора с оригинальной подписью и печатью, предварительно подписанных и скрепленных печатью Организатором по прибытию на Премию.
2.10. Предоставить макет экспозиционной панели в сроки и в порядке, предусмотренном  Техническими требованиями.
2.11. Оплатить Организатору расходы на проведение Премии в соответствии пунктом 4.1. настоящего договора и Заявкой на участие.

Стороны обязуются:
2.12. Сохранять конфиденциальность переговоров, переписки и всей информации по участию Участника в Премии.
2.13. В недельный срок довести до сведения противоположной Стороны, посредством письменного уведомления, об изменениях своих реквизитов (наименования, адреса и т.п.). Несоблюдение одной из Сторон настоящего пункта является основанием для другой Стороны к приостановлению выполнения своих обязательств по настоящему Договору до момента соответствующего уведомления ее другой Стороной или одностороннему расторжению договора.

3. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг.
3.1. Услуги считаются оказанными с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг. Организатор подписывает и направляет Акт сдачи-приемки оказанных услуг Участнику в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты  проведения церемонии награждения. После получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг Участник в течение 5 (пяти) рабочих дней подписывает его и направляет его Организатору или в тот же срок направляет мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг. В этом случае Стороны согласуют срок для устранения недостатков и подписания нового акта об оказанных услугах.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты.
4.1.  Сумма  настоящего  Договора  составляет ________ руб. 00 коп. (_______ тысяч  рублей 00 коп.), НДС не облагается  (Согласно информационному письму  ИФНС  №15  по  г.  Москве  №  18-11/5319 от 05.11.2015 о возможности применения упрощённой системы налогообложения).
4.2.  Участник   вносит  100%   предоплату   за   услуги   по   настоящему   Договору   в   течение   14 (четырнадцати)  календарных   дней   с   даты   подписания   настоящего   Договора   на   основании выставленного   счета   в  электронном   виде  от  Организатора.  Расчеты  по  настоящему  Договору осуществляются  путем  перечисления  денежных  средств  на  расчетный  счет  Организатора.
4.3.  Прием заявок от Участников и выставление счетов Организатором прекращается 25 октября 2025 года.  Крайний срок представления макетов модулей 01 ноября 2025 года. Неоплаченные к 05 ноября 2025 года заявки к участию в Премии не допускаются.
4.4.  При неявке Участника на Премию услуги по настоящему договору считаются оказанными, жюри оценит работу, и перечисленные денежные средства возврату не подлежат.

5. Форс-мажорные обстоятельства.
5.1.  В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы,  к  которым  относятся  стихийные бедствия,   аварии,   пожары,   массовые  беспорядки,  забастовки,   революции,    военные   действия, противоправные действия третьих лиц, вступление в силу актов государственных органов, прямо или косвенно  запрещающих  указанные в Договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению сторонами своих функций по Договору, и иных обстоятельств, не зависящих от воли сторон, стороны по  настоящему  Договору  освобождаются  от  ответственности  за  неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств.
5.2.  Сторона,   первой   узнавшая  о  наступлении   форс-мажорных  обстоятельств,  должна  передать другой стороне информацию о них сразу после их наступления.

6. Прочие условия.
6.1. Заявителями на участие в Фестивале XVI «Национальная премия  России по ландшафтной архитектуре и садово-парковому искусству» могут быть исключительно авторы (коллективы авторов) проектов. В случае предоставления проекта физическим лицом, он подтверждает, что является автором проекта и не нарушает права и законные интересы третьих лиц. В случае предоставления проектов от имени дизайнерских студий, архитектурных бюро и иных организаций, указанные организации подтверждают, что обладают всеми правами на использование и предоставления проектов для участия в конкурсе и не нарушают законные права и интересы третьих лиц.
6.2..Вопросы, неурегулированные настоящим Договором, решаются путем заключения дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.
6.3..Все спорные вопросы или разногласия, возникающие между сторонами, будут решаться оперативным путем переговоров. В случае не достижения согласия путем переговоров споры будут рассматриваться в Арбитражном суде г. Москвы.
6.4. Настоящий Договор вступает в силу в день подписания его и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.5. Настоящий Договор может быть заключен путем обмена Сторонами его скан-копиями по электронной почте в формате jpeg или  pdf. Направленные таким образом документы считаются подписанными простой электронной подписью и признаются сторонами равнозначными бумажным, подписанным собственноручной подписью Сторон. Стороны обязуются обменяться оригиналами – бумажными экземплярами документов в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты обмена Сторонами скан-копиями.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи Сторон:

	Организатор:
Общероссийская общественная организация
«Ассоциация ландшафтных архитекторов России» (сокращенное наименование – Ассоциация «АЛАРОС»)

Юридический адрес: 125212, г. Москва, ул. Адмирала Макарова, д. 6, стр. 13, пом. 26
Фактический адрес: 123001, г. Москва, Гранатный пер., д.7 стр.1, оф. 44
ИНН/КПП: 7715070658/774301001
ОГРН 1107799000836
Банк: ПАО СБЕРБАНК г. Москва
Дополнительный офис 9038/01635
р/с 40703810538000012207
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
Тел: +7(495) 697-35-77                                       Эл. почта: alarosinfo@gmail.com

Президент

____________________  Вольфтруб Т.И.
МП
	Участник:

Юридический адрес:
ИНН/КПП:
ОГРН
Банковские реквизиты:
р/с
к/с
БИК
Тел:
Эл. почта:

Участник (Должность)

____________________   ФИО
МП

АКТ  СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

г. Москва								                               "28" ноября 2025 г.

Общероссийская общественная организация «Ассоциация ландшафтных архитекторов России», именуемая в дальнейшем «Организатор», в лице Президента Вольфтруб Таисии Иосифовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице  ___________________________,  действующего(ей) на основании Устава с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Организатором оказаны Участнику услуги по обеспечению участия в выставочном Фестивале XVI «Национальная премия  России по ландшафтной архитектуре и садово-парковому искусству» с 24 по 28 ноября 2025 г., согласно Договору № __НП-ХVI от «   » __________ 2025 г.
2. Стоимость услуг составляет ______ руб. 00 коп. (___________ тысяч рублей) 00 копеек, НДС не облагается.
3. Оказанные услуги принимаются Участником без замечаний. Стороны претензий по условиям вышеупомянутого Договора друг к другу не имеют.
4. Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Организатор:
Ассоциация «АЛАРОС»
Президент

 ___________________  Вольфтруб Т.И.
  М.П.
	      Участник:
      (Наименование /Должность)

         ___________________  ФИО
        М.П.

2